
UCHWAŁA Nr XXXV/215/18
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.  U.  z  2017 r.  poz.  1875 z  późn.  zm.1))  oraz art.  32 ust.  1  ustawy z dnia  
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.2)), uchwala się co 
następuje:

§ 1. Ustala się sieć prowadzonych przez Gminę Miasto Wąbrzeźno publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:

1) Przedszkole  Miejskie  „Bajka”  w  Wąbrzeźnie,  ul.  Żeromskiego  11  oraz  ul. 
Tysiąclecia 2a , 87-200 Wąbrzeźno;

2) Oddziały  przedszkolne  w  Szkole  Podstawowej  nr  2  im.  Jana  Pawła  II  w 
Wąbrzeźnie,  
ul. Wolności 30, 87-200 Wąbrzeźno;

3) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 3 im. Edmunda Wojnowskiego 
w Wąbrzeźnie, ul. Tysiąclecia 1, 87-200 Wąbrzeźno.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3.  Traci  moc uchwała  Nr XXIII/158/04 Rady Miejskiej  w Wąbrzeźnie  z  dnia 8 
listopada  2004  r.  w  sprawie  ustalenia  sieci  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów 
przedszkolnych  
w szkołach podstawowych w gminie Miasta Wąbrzeźno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicący Rady

Radosław Kędzia

1 ) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232, z 2018 r.  
poz. 130.

2 ) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2017 r. poz. 949 i 2203.



UZASADNIENIE

Według art. 31 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 59 z póżń. zm.) wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku 

szkolnego  w  roku  kalendarzowego,  w  którym  dziecko  kończy  3  lata,  do  końca  roku 

szkolnego,  w  roku  kalendarzowym,  w  którym  dziecko  kończy  7  lat.  Wychowanie 

przedszkolne  realizowane  jest  w  przedszkolach,  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach 

podstawowych  oraz  w  innych  formach  wychowania  przedszkolnego.  Przepisy  prawa 

oświatowego  (art.  31  ust.  8-11),  nakładają  na  gminę  zadanie  zapewnienia  realizacji 

obowiązku  rocznego  przygotowania  przedszkolnego   sześciolatków,  a  przypadku  dzieci 

w wieku 3-5 lat  prawa do realizacji  wychowania przedszkolnego w przedszkolu,  oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Wobec 

powyższego ww. ustawa nakłada na radę gminy, zgodnie z art. 32 ust. 1, obowiązek ustalenia 

sieci prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w taki 

sposób, aby  zapewnić dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1, zamieszkałym na obszarze 

gminy,  możliwość  korzystania  z  wychowania  przedszkolnego.  Sieć  ta  powinna  również 

uwzględniać warunki demograficzne i geograficzne, wg których droga dziecka spełniającego 

obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego oraz dziecka pięcioletniego z domu do 

przedszkola,  oddziału  przedszkolnego,  innej  formy wychowania  przedszkolnego,  w której 

gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do 

korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km.

Ustalenie sieci, o której mowa w art. 32 ust. 1, następuje po uzyskaniu pozytywnej 

opinii kuratora oświaty. 

Biorąc pod uwagę zmianę obowiązujących przepisów prawa oświatowego zasadne jest 

zmienienie  uchwały  dotyczącej  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Miasto  Wąbrzeźno 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych.


